

# 平成21年度 収支計算書

平成21年7月1日から平成22年6月30日まで

(単位：円)

科目	予算額(A)	決算額(B)	差異(A)-(B)	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
①会費収入	26,345,000	28,126,160	▲ 1,781,160	
正会員会費収入	26,000,000	24,781,160	1,218,840	
賛助会員会費収入	345,000	345,000	0	
寄付金収入	0	3,000,000	▲ 3,000,000	
②事業収入	4,405,000	3,423,900	981,100	
セミナー・講演会事業収入	1,055,000	1,689,000	▲ 634,000	
視察見学会事業収入	500,000	219,400	280,600	
ビジネスマッチ事業収入	1,000,000	916,700	83,300	
会員交流事業収入	1,150,000	414,750	735,250	
トークインサロン事業収入	700,000	184,050	515,950	
③補助金等収入	9,104,000	8,361,691	742,309	
受託収入	9,104,000	8,361,691	742,309	
④雑収入	25,000	7,923	17,077	
雑収入	25,000	7,923	17,077	
事業活動収入計	39,879,000	39,919,674	▲ 40,674	
2. 事業活動支出				
①事業費支出	16,210,000	15,187,782	1,022,218	
セミナー・講演会事業支出	1,400,000	1,880,705	▲ 480,705	
視察見学会事業支出	500,000	372,795	127,205	
ビジネスマッチ事業支出	1,000,000	1,000,000	0	
会員交流事業支出	1,500,000	884,405	615,595	
部会活動費支出	300,000	0	300,000	
トークインサロン事業支出	750,000	289,103	460,897	
委託費支出	9,104,000	8,361,691	742,309	
支部活動費支出	1,656,000	2,399,083	▲ 743,083	
②管理費支出	22,135,000	21,186,605	948,395	
給与手当	11,079,000	10,419,925	659,075	
賃借料支出	4,055,000	3,501,696	553,304	
その他管理費支出	7,001,000	7,264,984	▲ 263,984	
事業活動支出計	38,345,000	36,374,387	1,970,613	
事業活動収支差額 (A)	1,534,000	3,545,287	▲ 2,011,287	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
①固定資産取得支出	0	2,543,680	▲ 2,543,680	
②敷金・保証金支出	0	1,718,620	▲ 1,718,620	
投資活動支出計	0	4,262,300	▲ 4,262,300	
投資活動収支差額 (B)	0	▲ 4,262,300	4,262,300	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
①借入金収入	0	2,000,000	▲ 2,000,000	
財務活動収入計	0	2,000,000	▲ 2,000,000	
2. 財務活動支出				
①借入金返済支出	0	501,000	▲ 501,000	
財務活動支出計	0	501,000	▲ 501,000	
財務活動収支差額 (C)	0	1,499,000	▲ 1,499,000	
当期収支差額 (A)+ (B)+ (C)	1,534,000	781,987	752,013	
前期繰越収支差額	▲ 5,453,470	▲ 5,453,470	0	
次期繰越収支差額	▲ 3,919,470	▲ 4,671,483	752,013	